quod erit in patria post resurrectionem: erit iuge
et primum cum matris amore et tripudio.

gnoscatis et credatis: quia in me
est pater: et ego in patre.

Feria. iij. post officium de passione
Textus euangelii. Joana. cap. x.

Acta sunt encenia in hierosolymis: et hyems erat. Et ambulabat iesus in templo in porticu salomonis. Circumdederunt ergo eum iudei: et dicebant ei. Quousque quam nostram tollis? Si tu es christus dic nobis palam. Respondit eis iesus. Loquor vobis et non creditis. Opera que ego facio in nomine patris mei: hec testimonium prohibet de me. Sed vos non creditis: quia non estis ex ovis meis. Oves mee vocem meam audiunt: et ego cognosco eas: et sequuntur me. Et ego vitam eternam do eis: et non peribunt in eternum: et non rapiet eas quisquam de manu mea. Pater meus quod dedit mihi manus omnibus est: et nemo potest rapere de manu patris mei. Ego et pater unum sumus. Sustulerunt lapides iudei ut lapidarent eum. Respondit eis iesus. Multa bona opera ostendi vobis ex patre meo: propter quod eorum opus in lapidant. Responderunt ei iudei. De bono opere non lapidamus te: sed de blasphemia. et quia tu homo cum sis: facis teipsum deum. Respondit eis iesus. Nonne scriptum est in lege vestra: quia ego dixi deus estis? Si illos dixit deos ad quos simus dei factus est: et non potest solui scriptura: que per se sanctificavit et misit in mundum: vos dicitis quia blasphemias quia dixi filius dei sum. si non facio opera patris mei: nolite credere mihi. Si autem facio: et si mihi non vultis credere: operibus credite: ut co-

Acta sunt Encenia in hierosolymis etc. Joana. x. In presenti euange. tractantur tria puncta que sunt. Interrogatio: Respon-

sio: Dignatio
Quantum ad primum tangit interrogatio: quam christus iudei malecose fecerunt. Est autem sciendum quod encenia id est quod inouatōes et inuolūtōes. ab eis: quod est in. et cenos vel cenon: nouum secundum Augustinum. Est autem ista inouatio vel inuolūtatio quoniam res noui sui usus applicat. Unde induens nouam vestem nouiter: dicitur enceniare vestem. Ista ergo encenia de qua est sermo erat festum dedicationis templi: quia templum quoniam dedicatum / suo usus applicat. Dicitur ergo (scilicet factum) creatura meo semel decembris (encenia). id est festum dedicationis templi. quod tunc dicitur plurimum encenia: quia plurimum diebus illa solentibus agebatur (in hierosolymis). id est in hierosolymis. (et hyems erat) Ad dicit autem hoc de tempore huius solentibus. Primum secundum Gregorium. ut iesus malecose frigidus iudeorum cordibus indicaret. Secundo secundum Theodorem. ad ostendendum quod christus esset passioni propinquus. quia ut ait in vere sequenti passus est. Tertio secundum Alebum. et Beatum. ut intelligatur ista esse dedicatio templi: quam iudas machabeus fecit
Triplex est factus in hierosolymis templi dedicatio ut ista dicitur. et magister hystoriae. et s. Theodorus. et oēs Patria facta est sub salomone. x. die Septembris. de qua habetur. iij. Reg. viij. et versus ad subuersionem templi singulis annis eadem die festa duo celebrabantur: dedicationis scilicet et expiationis. de qua habetur. Leuit. xxij. Secunda pro sub Forobabel: iudeis a captiuitate babilonice reuerfis: et reedificato templo de qua habetur. i. Esdr. viij. Et hec facta est in vere xij. die Martij. Tertia autem sub iuda machabeo asamonei seu Dathie filio: Antiochus enim epiphaneus polluit templum sordibus idoloz: et vresilia eius profanauit. sed iudas mūdauit templum: et vresilia restituit in locis suis. Et hec fuit quodammodo templi dedicatio facta. xxv. die mensis decembris. de qua habetur. i. Mach. iij. Est tamen sciendum quod secundum Ebray. ista dedicatio non est facta: sed scilicet